СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
от ________ 2020 года                                                            № ____

О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 30.10.2009г. № ½ Об утверждении Положения о некоторых вопросах муниципальной службы в Манойлинском сельском поселении»

[bookmark: z2]
       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, в целях обеспечения социальных гарантий работников администрации Манойлинского сельского поселения, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Изложить Приложение № 3 к Положению о некоторых вопросах муниципальной службы в Манойлинском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 30.10.2009г. № ½ в новой редакции, согласно приложению.
2. Решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 14.11.2019г. № 19/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 30.10.2009 № ½ «Об утверждении Положения о некоторых вопросах муниципальной службы в Манойлинском сельском поселении» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                       С.В. Литвиненко

Приложение
к решению Совета депутатов
Манойлинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от ______2020г. № ____

Приложение № 3
к Положению о некоторых
вопросах муниципальной службы
в Манойлинском сельском поселении

1. РАЗМЕРЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

    Должностные оклады депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются в размере 10761 рублей.
     Дополнительные выплаты для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:
1) Ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:
Для главы муниципального образования – 2,5
2) Ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;
3) Ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;
4) Единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
5) Дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;
6) Дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

2. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Размеры должностных окладов по группам должностей муниципальной службы:

	№ п/п
	Группы должностей муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	1
	Главная группа должностей
	7059

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                          С.В. Литвиненко